
 
COMUNE DI SOVERIA SIMERI      PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 
 

 
n. 193   Area Tecnica                                                                              del 8/11/2019 
         
 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura di arredo per il micro nido comunale – ditta Camillo 
Sirianni s.a.s.- CIG: ZA82A8CE58 

 
L'anno Duemiladiciannove, il giorno otto, del mese di novembre, nell'Ufficio Tecnico Comunale, 

 
VISTO il Decreto n. 4 del 4/10/2017 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica e 

manutentiva al Vice Sindaco Gian Carlo Sarcone con decorrenza dal 4 ottobre /2017; 

VISTA la Delibera G.M.  n. 72 del 8.10.2019, con cui sono state attribuite, per mesi 6, le mansioni della qualifica 

immediatamente superiore, profilo di istruttore tecnico, all’arch. Carmen Mormile; 

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO L’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, consente alla stazione appaltante di 

procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lvo. N. 50/20l6 " Nuovo Codice dei Contratti", adottato dal Consiglio dei 

Ministri in data 16/4/2016, Testo pubblicato nella GURI n. 91 del 19/4/2016 e visti gli ultimi orientamenti 

dell'ANAC a riguardo in cui: Le Stazioni appaltanti possono affidare direttamente appalti di Lavori, Servizi e 

Forniture di valore inferiore a 40.000,00 euro, senza dover richiedere preventivi a più operatore economici e 

potendo sintetizzare la scelta in unico atto Amministrativo; 

CONSIDERATO che necessita provvedere all’acquisto di elementi di arredo per il micro nido comunale; in 

particolare si tratta di: 

-  N. 1 armadio in legno faggio a 16 caselle colorate, art 352; 

-  N. 1 Armadio in legno faggio a due ante, h = 1,50, art. 241. 

DATO ATTO che per la fornitura in oggetto, sul sito dell’ANAC, è stato attribuito il seguente codice identificativo 

gara CIG ZA82A8CE58; 

EVIDENZIATO che la Ditta Camillo Sirianni s.a.s. – con sede in Soveria Mannelli allo Località Scaglioni n. 30 

zona industriale, interpellata in merito, ha formulato un preventivo dell’importo complessivo di € 315,00, oltre IVA; 

VISTA la Legge 13/8/2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia” e, in particolare, l’art. 3 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, secondo il quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che prescrive l’adozione di apposita preventiva 

determinazione a contrarre, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle vigenti norme in materia, e le 

ragioni che ne sono alla base;  



DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che si intende perseguire è l’acquisto di due armadi in legno per sostituire quelli esistenti, vetusti e 

deteriorati, presenti nei locali del micro nido comunale; 

b) la formalizzazione del presente affidamento verrà effettuata tramite affidamento diretto con l’accettazione 

del preventivo;  

RITENUTO pertanto:  

- di procedere con l’affidamento della fornitura in oggetto; 

 - di ritenere congrua l’offerta presentata in relazione alla tipologia del lavoro da svolgere;  

-  che sono stati avviati gli accertamenti per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016.  

ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e ACCERTATA Ia regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il NUOVO CODICE DEl CONTRATTI “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato 

con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi e prestazioni 

di servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5/8/2011; 

 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. di approvare il preventivo acquisito, offerto dalla Ditta Camillo Sirianni s.a.s. – con sede in Soveria Mannelli 

allo Località Scaglioni n. 30 zona industriale, pari ad € 315,00 oltre IVA al 22%; 

3. di impegnare la spesa del presente provvedimento per un importo pari ad € 384,30 comprensivo di I.V.A. 

sul Cap. 564 del bilancio comunale 2019, trattandosi di spesa necessaria per il mantenimento del 

patrimonio Comunale; 

4. di affidare la fornitura di che trattasi Ditta Camillo Sirianni s.a.s. – con sede in Soveria Mannelli allo Località 

Scaglioni n. 30 zona industriale, ai sensi dellart.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’ art 31 del Nuovo Codice Contratti e dell’ art. 

272 del D.P.R. 207/10, è l’arch. Carmen Mormile; 

6. di procedere alla liquidazione con dispositivo di pagamento a presentazione di regolare fattura e previa 

verifica del possesso dei requisiti dichiarati in premessa; 

7. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al visto, ai sensi dell’art. 

151 comma 4 del D.Lgs 267/2000, del Responsabile del servizio finanziario attestante la copertura e 

regolarità contabile. 

 

        Il Responsabile Unico del procedimento                                        IL Responsabile dell’area Tecnica  
                    f.to  Arch. Carmen Mormile                                                           f.to   Ass. Gian Carlo Sarcone              

 



 
_________________________________________________________________________________________ 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
  Si esprime parere  
  Data                             IL RESPONSABILE DELL'AREA 

      f.to   Gian Carlo Sarcone 

 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
e registrazione dell'impegno di spesa. 

li' 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Rag. Giovanni Lamanna 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data   
Reg. n°   e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n. 
267  
 
  

L'INCARICATO DEL SERVIZIO   

 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


